B phantiam a se amolians, minime se sacrificasse
 affirmare perseverabat. Nonnulli ornamento erat,
 quod Christianum se esse acclamare pergebat. Alius
 se neque sacrificasse, neque unquam sacrificatu-
 rum esse, constanter contendebat. Verum ne illi
 quidem malorum expertes erant : milites enim pu-
 gnis os, maxillas et facies eorum diverbeantes,
 pulsabant, atque eos silere jussos repellebant. Adeo

C

445 CAPUT V.

De eo Christiano, qui Nicomediæ impium imperato-
 ris edictum concepsit : et de eis qui ex ipsius im-
 peratoris aula martyrio sunt perfuncti.

Ex celebrioribus viris quidam, magnis defunctus
 honoribus, ubi Nicomediæ edictum contra pietatem
 legi audisset, ardore divino confirmatus, atque
 æmulatione vehementi in animo suo incensus, scri-
 ptum id, ut dirum et execrandum, sicuti publice
 propositum erat, arripuit, atque in minutissimas
 partes conscidit, cum quidem ea in urbe uterque
 imperator adesset. Quo commisso facinore, perinde
 atque in audacissimo atque maximo crimine, gravis-
 simas quales verisimile erat eum subiturum pœnas
 pendens (1), ad extremum usque spiritum, propalam
 in summis exquisitissimisque cruciatuum tormen-
 tis, liberum illum quem prius habuerat, gene-
 rosorumque et constantem animum magnifice osten-
 dit. Secundum hunc, imperatorum domestici et
 familiares, Petrus, Dorotheus, Mygdonius et Gorgo-
 nius, omnium qui unquam apud Græcos et Barba-
 ros celebrati sunt, fortitudinis laude maxime
 præstantes, cum abunde gratia et existimatione
 apud heros suos ita pollerent, ut illis non minus
 quam germani filii chari essent, pro nibilo tamen
 ea omnia reliquamque vitæ hujus scenam duxere,
 præ eo ut pro Christo paterentur, et ad novos car-
 nificum cruciatus novam etiam animorum afferrent
 promptitudinem et alacritatem. Petrus namque
 comprehensus, per mediam Nicomediam est tractus :

αὐτα οἷα καὶ εἰκός ἦν ὑπομείνας. Euseb. lib. viii, cap. 5.

atque ubi simulacris sacra offerre renuit, denudatus, atque in sublime suspensus, crudelissime est diverberatus, ut vel invitus, et tantis tormentis adactus, quod recusaverat, facere cogeretur. Sed enim cum etiam tum fortiter in sententia persisteret, et jam ossa flagrorum fustiumque ictibus nudata apparent, salem aceto mistum tortores in membra diffuentia infuderunt atque intriverunt. Sed et hoc tormentum cum ille superasset, ignis est constratus, et craticula posita : super hanc ille collocatus : sic carnes ipsius, aliarum edulium carniuum instar, paulatim igni tostæ atque frixæ sunt. Et carnifices non prius se remissuros quidquam de tantis suppliciis, quam ille imperata fecisset, confirmabant. Ille autem cum totus in eo esset, fortiter illis resisteret, in ipsis tantis cruciatibus victoriæ corona ornatus decessit. Ac ille quidem martyrio ita est defunctus. Reliqui autem non minus